
５月２４日に水上村観光協会のホームページを公開しました！

水上村観光協会 TEL(0966)46-0800 FAX(0966)46-0808お申し込み・お問い合わせは観光協会まで。

春夏秋冬を通しての水上村の魅力やイベント案内などを盛りだくさんに詰め込んだ、可愛ら

しいホームページが出来上がりました。たくさんのお客様が水上村に遊びに来てくださるよ

う、より一層情報発信に努めてまいります。

村民の皆さまにもぜひ閲覧していただき、掲載したい行事などがありましたら、遠慮なくご

連絡ください。

水上村観光協会 🔍検索

🔎http://mizukami.net/

インターネット（スマホ）で検索してみてね！

村民の皆さまにおかれましては、毎年、湯山温泉桜まつりへのご協力、

誠にありがとうございます。

また、アンケート等に対してたくさんの貴重なご意見を賜り、重ねてお礼申し上げます。

桜まつりに関しまして、村民の皆さまから様々なご意見を頂戴しておりますので、今回は当協会が

考える湯山温泉桜まつりの方針について、この紙面にて述べさせていただきます。

第４１回までは３月最終週もしくは４月第一週目の土日に開催していた前夜祭・本まつりを第４２

回から変更いたしました。皆さまも記憶に新しい第４１回の際に天気・桜・大物ゲストの全てが揃

い、非常に大盛況のイベントになりましたが、道路渋滞や会場内での混雑等があり、純粋に市房ダ

ム湖の一万本桜を楽しみに来村された多くの方から、否定的な意見を頂戴したことも事実です。こ

の桜の時期に来村される方は、祭りイベント目的の方だけではなく、水上村の大自然や桜を楽しみ

に来られる方もいらっしゃいますので、それ以来、そのどちらのお客様へも満足いただけるように

イベント開催日を変更することといたしました。

今回行った３月２０日前後ですと、桜の開花が十分でない場合があります。そのため祭りイベント

が終了した後も４月第二週目までの約２５日間、イベント会場である親水公園内で飲食物等の出店

を行い、たくさんのお客様に水上村を楽しんでいただける「桜ロングラン構想」も同時に始めまし

た。この「桜ロングラン構想」も６年目を迎え定着しつつあり、今では祭りイベント後の桜満開の

週末など、イベント開催時と変わらないほどのお客様で賑わいをみせております。

当協会としては祭りイベントが好きな方、純粋に市房ダム湖の一万本桜を楽しみに来られる方、そ

して村民の皆さまや多くの方が楽しめる湯山温泉桜まつりを目指して、これからも試行錯誤を繰り

返しながら取り組んでまいりますので、どうぞよろしくお願いいたします。


